
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2019   № 211-  па  

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 30.11.2015 № 3350-па «О
Положении  о  Премии  мэра  города
Южно-Сахалинска»

В  соответствии  со  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», в связи со структурными
изменениями  в  администрации  города  Южно-Сахалинска  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
30.11.2015  №  3350-па  «О  Положении  о  Премии  мэра  города  Южно-Сахалинска»
следующие изменения:

1.1.  В  Составе  Комиссии  по  присуждению  Премии  мэра  города
Южно-Сахалинска,  утвержденном  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 30.11.2015 № 3350-па, по тексту слово «начальник» заменить на
слово «директор» в соответствующих падежах. 

1.2.  В  Положение  о  Премии мэра  города  Южно-Сахалинска,  утвержденное
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 30.11.2015 № 3350-па,
внести следующие изменения:

1.2.1. В пункте 5.6. слова и цифры «на 2015-2020 годы» заменить словами и
цифрами «на 2015-2021 годы».

1.2.2.  Приложение  к  Положению о  Премии мэра  города  Южно-Сахалинска
«Перечень ответственных за предоставление ходатайств о присуждении Премии мэра
города Южно-Сахалинска» изложить в новой редакции (приложение).

2.  Опубликовать  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить  на  директора Департамента экономического развития
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин



2
Приложение
к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска 
от 15.01.2019 № 211-па 

Приложение
к Положению о Премии мэра 
города Южно-Сахалинска    

Перечень ответственных 
за предоставление ходатайств о присуждении Премии мэра города Южно-Сахалинска

№ Наименование номинации
Ответственные за предоставление ходатайств о

присуждении Премии мэра города 
Южно-Сахалинска

1.
«Культура города»  -
в сфере культуры и искусства

Вице-мэр;
Департамент культуры

2.
«Сердце отдаю детям» -
в сфере образования

Вице-мэр; 
Департамент образования; 

Департамент культуры;
Департамент по делам молодежи, 

спорту и туризму 

3.
«Дарю жизнь»  -
в сфере здравоохранения

Вице-мэр;
по запросу Департамента экономического

развития от Министерства здравоохранения
Сахалинской области

4.
«Олимпийские вершины» -
в сфере физической культуры и
спорта

Вице-мэр;
Департамент по делам молодежи, 

спорту и туризму 

5.
«Здоровый продукт» -
в сфере сельского хозяйства и
пищевой промышленности

Вице-мэр;
Департамент продовольственных ресурсов и

потребительского рынка

6.
«Сервис года» -
в  сфере  потребительского
рынка

Вице-мэр;
Департамент продовольственных ресурсов и

потребительского рынка

7.
«Новый облик города»  -
в сфере строительства

Вице-мэр; 
Департамент архитектуры и градостроительства

города Южно-Сахалинска;
МКУ «Управление капитального строительства»;

Вице-мэр;
МКУ «Управление дорожного хозяйства и

благоустройства»

8.
«Уютный город» -
в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

Вице-мэр;
Департамент городского хозяйства



3

9.
«Героика будней» -
в сфере охраны правопорядка

Первый вице-мэр, руководитель аппарата
администрации города Южно-Сахалинска; 
Департамент общественной безопасности и

контроля

10.
«Острое перо» - 
в сфере журналистики

Первый вице-мэр, руководитель аппарата
администрации города Южно-Сахалинска; 

МКУ «Агентство по развитию  города 
Южно-Сахалинска»

11.
«Молодые таланты» - 
в сфере культуры и искусства

Вице-мэр;
Департамент культуры

12.
«Молодые таланты» - 
в сфере образования

Вице-мэр;
Департамент образования

13.
«Молодые таланты» - 
в сфере физической культуры и
спорта

Вице-мэр;
Департамент по делам молодежи, 

спорту и туризму 


